
Deliberazione N. 341
Del 14/12/2017

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Autorizzazione erogazione contributo economico di euro 500,00.= all'Unione 
Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti onlus per attivitÃ   a sostegno delle persone disabili 
visive.

L'anno 2017 il giorno giovedì   14 del mese di Dicembre  nella Residenza Municipale. Vista la 
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:30.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Presente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Presente
      

Totale Presenti 6
Totale Assenti 0

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza la Sig.ra Arena  Carola nella sua qualità di Sindaco, e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 19:00.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 341 del 14/12/2017



OGGETTO: Autorizzazione erogazione contributo economico di euro 500,00.= all'Unione 
Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti onlus per attività a sostegno delle persone disabili visive. 

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevato che la Legge-quadro sul volontariato n. 266/91 riconosce il valore sociale e la funzione 
dell'attività  di  volontariato  come  espressione  di  partecipazione,  solidarietà  e  pluralismo,  ne 
promuove lo sviluppo salvaguardandone l'autonomia;

Considerato che l'articolo 1 della L.  R. 30.08.1993, n. 40 cita: "La Regione Veneto riconosce e 
valorizza  la  funzione  sociale  dell'attività  di  volontariato  come  espressione  di  partecipazione, 
solidarietà e pluralismo, ne promuove l'autonomo sviluppo e ne favorisce l'originale apporto alle 
iniziative  dirette  al  conseguimento  di  finalità  particolarmente  significativa  in  campo  sociale, 
.......omissis"; 

Atteso  che  all'articolo  5  dello  Statuto  Comunale  approvato  con  Deliberazioni  di  Consiglio 
Comunale n. 96 del 30/11/1999 e successive modifiche ed integrazioni si  attribuisce particolare 
rilievo, tra le libere forme associative, alle organizzazioni di volontariato in quanto portatrici di 
valori della solidarietà tra le persone e dell'impegno sociale;

Considerato che l’Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti onlus è un'associazione senza fini di 
lucro,  articolata  a  livello  nazionale,  regionale  e  provinciale,  che  si  adopera  per  promuovere  e 
favorire  l'inserimento  delle  persone  disabili  visive  in  ogni  ambito  della  vita  quotidiana, 
collaborando con le Istituzioni e costituendo un'importante risorsa per la comunità;

Vista  la  nota  del  Sig.  Massimo  Vettoretti,  Presidente  dell’Unione  Italiana  dei  Ciechi  e  degli  
Ipovedenti  onlus  –  Sez.  Provinciale,  avente  sede  a  Treviso  in  Viale  Orleans,  4  –  C.F./P.IVA 
80009630262, assunta al prot. 40036 del 20.11.2017, con la quale vengono presentate le molteplici 
attività  dell’Associazione  e  contestualmente  viene  richiesto  un  contributo  economico  al  fine  di 
sostenere tali impegni a favore delle persone disabili visive;

Ritenuto doveroso sostenere l'attività dell’Unione Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti onlus – Sez. 
Provinciale, mediante l'erogazione di un contributo economico, per l’alto valore sociale dell’attività 
svolta dall’Associazione stessa;

Ritenuto opportuno autorizzare l’erogazione di un contributo di euro 500,00.=; 

A fronte dell’accertata attuale disponibilità pari a euro 500,00.= del capitolo 9325 art. 280 (PCF 
1.4.4.1.1 classificazione 12.7.1.4) “Contributi  a terzi  (Enti,  Ass.)  per iniziative ass.  sociale” del 
Bilancio di esercizio 2017;

Visto l'art. 6, comma 2°, del Regolamento per l'erogazione di contributi a persone, Enti Pubblici e  
soggetti privati, approvato con Deliberazione del Commissario Prefettizio n. 7 del 27/09/1996, che 
prevede  tra  l'altro  l'attribuzione  di  interventi  economici  per  “omissis...  concorrere  ad  iniziative 
d'interesse  generale  rispetto  alle  quali  la  partecipazione  del  Comune  assume  rilevanza  sotto  il 
profilo dei valori sociali, morali, culturali, economici che sono presenti nella comunità alla quale 
l'ente è preposto”;

Vista la L. 11/08/1991 n. 266;

Vista la L. 08/11/2000, n. 328;

Vista la L.R. 30/08/1993 n. 40;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 341 del 14/12/2017



tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147  bis,  comma 1  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente 
regolamento sui controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. Di  autorizzare,  per  le  motivazioni  citate  in  premessa  e  qui  integralmente  richiamate, 
l’erogazione  all’Unione Italiana  dei  Ciechi  e  degli  Ipovedenti  onlus  –  Sez.  Provinciale, 
avente  sede  a  Treviso  in  Viale  Orleans,  4  –  C.F./P.IVA 80009630262,  un  contributo 
economico di € 500,00.= a sostegno dell’attività della stessa a favore delle persone disabili 
della vista.

2. Di  incaricare  il  Dirigente  del  Settore  Sviluppo  Servizi  alla  Persona,  per  quanto  di 
competenza,  a  provvedere  al  compimento  di  tutti  gli  atti  necessari  a  dare  concreta 
esecuzione al presente deliberato.

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile avendo la successiva e 
separata votazione eseguita in merito, dato risultato unanime favorevole.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 341 del 14/12/2017



OGGETTO: Autorizzazione erogazione contributo economico di euro 500,00.= all'Unione 
Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti onlus per attivitÃ    a sostegno delle persone disabili 
visive.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Sociali da sottoporre all’approvazione della 
Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della 
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 14 dicembre  2017 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 341 del 14/12/2017



OGGETTO: Autorizzazione erogazione contributo economico di euro 500,00.= all'Unione 
Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti onlus per attivitÃ    a sostegno delle persone disabili 
visive.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Vista la disponibilità del cap.  del Bilancio 2017;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo contabile della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 14 dicembre  2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
  Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 341 del 14/12/2017



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Arena  Carola

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 341 del 14/12/2017



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ARENA CAROLA
CODICE FISCALE: IT:RNACRL65S69L483H
DATA FIRMA: 20/12/2017 11:35:52
IMPRONTA: 34646664336231313730623032613335663461653636393436653164613733363730363863613732

NOME: GREGGIO LUISA
CODICE FISCALE: IT:GRGLSU65R41L565J
DATA FIRMA: 15/12/2017 17:45:00
IMPRONTA: 38336438336333346139333363343338376161626632666236363463323037616463303538353261



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA DI GIUNTA N. DATA
341 14/12/2017

OGGETTO: Autorizzazione erogazione contributo economico di euro 500,00.= all'Unione 
Italiana dei Ciechi e degli Ipovedenti onlus per attivitÃ   a sostegno delle persone disabili 
visive.

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata il giorno 21/12/2017 all'Albo Pretorio 
Online del Comune, ove resterà esposta per quindici giorni consecutivi.
 
Mogliano Veneto, lì   21/12/2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione di immediata esecutività.

Mogliano Veneto, 21/12/2017
IL FUNZIONARIO INCARICATO

  Lucia Secco
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 21/12/2017 11:18:05
IMPRONTA: 30663539373737303634363765643566363866393739343563653730656566323239323833363036


